

ירושלם יום יום

בועד העיר ליהודי ירושלם

הערב תהי' אספה כללית של חברי ועד העיר ליהודי ירושלם בשעה שבע וחצי. האספה תהיה חוקית בכל מספר המדים שיבואו.

אורה

הסופר מר צבי כשראי בא לעירנו לימים אחרים.

בחפירות שעי' יד אבשלום

אתמול בקרה אשת הנציב העליון הנ' אצמאל בלוית הנ' פרנקלין מלונדון את מקום החפירות של החברה העברית לעתיקות על יד מצבת יד אבשלום.

מנהל החפירות הפרופ' סלושץ קבל את פני המבקרות, והסביר להן את כל העבודה שנעשתה שם עד היום. קהל גדול מבין החרדים היה נוכח. שם מאלה שבאו להלוות הצדיק מדרהוביץ. שכלם נדהשו לראות את החפירות, והביעו את התפעלותם על החדשות שמצאו במקום שהיה עוזב ושמש עד היום. בעת שהפרופ' סלושץ נגש לפתיחת השער שנעשה שם מחדש בנוכחות קצין המשטרה ה' תדור. נגלה שנעשה נסיון לשד בור את המנועל של דלת הכרול. כראי שהממשלה תשים לב לשמור על המקום הזה שנהיה לאחד מקומות הטיוח היותר הביבים לקהל היהודי ולאורחים ותיירים מן החוץ.

גן ילדים חדש

בשכונת "נחלת צדוק" שע"י "שערר חסר" נוסד גן ילדים פרטי. הגן הזה בא לפתח את שאלת הנד. התינוקות של תושבי השכונות הרחוקות נ.שערי-חסר. "נחלת צדוק" ורטיסבון. שאי אפשר להם לשלח את יפעוטיהם לגנים שבמרכז העיר מפני רחוק המקום ומפני ערך טעמים אחרים. כל המתענינים בפרטים בנוגע לגן זה מתבקשים לפנות אל ה' נחום ירושלמי. בכיה"ם העברי לבנים או בכיתו ב"נחלת צדוק". הגן יפתח ביום ג' ב' אייר בשעה 8 בבקר.

לאת אב"ר

משד הועד האומי היה סגור תמול משעה 12 עד שתיים לרגלי קינה של הארמו"ר מדרהוביץ.

הסתדרות המכבים הקרמונים

אמש התאספו "במועדון ירושלם" נעשרים איש כי שהיו חברים להסתדרות המכבים הקרמונים לפני המלחמה כדי לחדש את פעולותיה פה בארץ.

הארון ישראל ז"ל המצביא הגדול של הסתדרות זו באנגליה הוציא ע"א פעולותיה הזכירות לטובת הציוניות באנגליה וע"א זמניצות הגדולה לחדש אותה בא"י. הוצאה ע"א עוררה וכוחים שבהם השתתפו ה' ה' מיוחס, ד- יל"ו, י. רונשטויין, ט. כספי, קרניאל, י. היתמן (מיפו), אורי, אלטר לוי, אלישר, הבעלת ועוד ואחר שקלא' לטריא ארוכה הוחלט לחדש את ההסתדרות הזו שחיתה כ"כ הביכה על חבריה בכל לשון יתיה אשר בארץ ושהועילה לא מעט לאחד יות בין החברים ולפעולה על שדה הציוניות בארצנו. נמנתה ועדה של ארבעה חברים שיבואו כמו"מ עם ה' זו ע"א תכנית העבודה שתאשר ע"י המרכז בלונדון.

ראוי להזכיר כי באספה זו השתתפה גם הנכרת ז"ל המצביאוי של סניף הנשים באנגליה. וה' הרברט בן-טובי-איש הנמצא בעת בארץ ומי שהיה המצביא הגדול של ההסתדרות הזו נמנע לבוא ברנע האחרון מפני נסיעת בתו לחו"ל. גם הארון הררי מקר. מי שהיה מצביא גדול באנגליה, וה' סול בהו ממנשטטר שהשתקע בזמן האחרון בחיפה הם חברים להנהלת ההסתדרות ויקחי חלק בעבודה גם פה בארץ. ה' מרדכי כספי שעפ"י יומתו נקראה אספה זו. היה גם הו"ר והודות למרצו נתקבלה ההחלטה בחיוב.

בחברת המשפט העברי

ה' אבינעם יל"ו הוציא לפני חברי המשפט העברי בדירת עוה"ד ד"ר ה. שמטרלינג על ספר החקים הסורי-הרומאי.

המציאה עמד בראשונה על התפתחות ספר החקים הזה ותאר בקצרה את החלקים השונים. תכנם וסורות מהכריהם. כידוע, הספר היותר קרום בזה הוא "ספר החקים והדינים אשר סדרו לגלגלים הנוצרים קונס"טנמינוס זליאון" שהגיע לשלמות בסוף המאה וחמשית או ראשית הששית אה"ס. אה"כ עבר המרצה לרבר ע"ד ההשפעות השונות על הספרים האלה וצין את המחלקת אשר קמה בין המלומדים בענין הזה. ביחוד בין המצדדים בין ההשפעה היונית ובין המצדדים בהשפעה שמית ויהודית (בין אלה, ביחוד, ד. ה. מילר ואפמוביצי). השפעה יהודית על הספרות הסורית הגנו מוצאים גם בהוגי ספרות אחרים ובכלל אין להתפלא ע"ז בראותנו את הקשרים אשר היו בין היהודים והסורים בתקופה הזו.

אחרי צינו סעיפים אחרים אשר בהם נכרת ביחוד השפעת החק הרומאי (ביחוד בנגע לעברים). הקריא המרצה סעיפים אחרים מן הנוסח המקורי הסורי אשר בהם נכרת בעקר ההשפעה התלמודית. ביחוד בדיני נשים ודיני ירושת, כגון החק ע"ד יתומה המתפרנסת ע"י אחיה. שעליה לקבל עשירית מהנכסים שהשאיר האב, שבזה בודאי אפשר לראות השפעה יהודית (כתובות ס"ח א' : "אמר רבי בת הנוזנת מן האחים נוטלת עשור נכסים"). אותו הדבר מצין המרצה בענין קביעת המזר (כתובות נ"ד) וכו'.

אחרי ההוצאה היתה חליפת דעות בין החברים על אדותה, ואח"כ הביע ה' ד"ר האס"ר פה ד"ר מ. עליאש תורה בעד ההוצאה למרצה. אחד המלומדים הצעירים במקצוע השפה הסורית והביע את תקותו שימצאו עוד חברים בהכרה שיביאו לפני החברה עוד הוצאות על הנושא החשוב והמענין כשהוא לעצמו, ושערבו ביהוד גדול לפתענינים במשפט העברי.

בשעורי הערב

בשעורי הערב של ועדת שעוריה-הערב-ירושלם—נתחדשו הלמודים לעינת הקיץ. מתקבלים תלמידים ותלמידות חדשות בסניפים הללו : בכיה"ם למל, כגון מזכרותי בכיה"ם לבנות ב' בעיר העתיקה (רהוב המידו). זמן התרשמה משעה שש בערב בכל יום במוסדות הנ"ל.

נגד הוצאת המטבעות הא"י

ה' עארל ג'בר הרצה במועדון הערבי לפני חברי המועדון על דבר הוצאת המטבעות החדשות בא"י. אחרי ההוצאה היו וכוחים והחלטת לדרוש מן הועד הפועל הערבי למנות ועדה שתחקור ותדווש בדבר ותודיע לממשלה את ההלטה. חברי המועדון החליטו להתנגד להוצאת המטבעות החדשות.

הוצאת ד"ר גולדמן

הסתדרות הציונים הכלליים מסדרת ביום ב' בערב (ג' דר"ח אייר) בשעה 8 וחצי בבית-העם הוצאה של ה"ר נחום גולדמן, חברה הועד הפועל הגדול על הנושא : "הציונות בגולה". דמי כניסה 8 ג"מ. לפועלים 1 ג"מ.

קונצרט

חליפה יערד הקונצרט של החברה הירי שלמית לנגינה בהשתתפות הגברות דבקה ברשטיין (פסנתר), תלמה יל"ו (צ'לו), נב' מרגרי בנטוויין (כנור). החברה עורכת ג"כ קונצרט מיוחד ביום הרביעי הבא בסכת ה Y.M.C.A. אשר בו תנגן בפעם הראשונה בירושלם הגב' זלצ'צ'מרמן. פרטים בליון הבא.

הג נביא מוסא

בשבעי זה הכריזו במסגד צומר על הגינת נביא מוסא שנדהתה מזכר הרגיל בגלל חדש הצום הרמזא, ונקבע "שבוע זה לפי זה". יצאו החוגגים ביום ישימי מירושלם בדרכם אל קבר "נביא מוסא" וישבו בסוף השבוע הבא.

שער הכספים

לונדון, 5 למאי	פרנק צרפתי	67,90
	פרנק בלגי	82
	פרנק שוויי	24,67
	דולרים	4,38 7/8
	ליריה	98
	כתד טשיכו	148 3/4